
 
COMUNE DI CARAFFA DI CATANZARO 

Provincia di Catanzaro 
 

Via S. Peta – 88050 Caraffa di Catanzaro 
0961-957811 

utcaraffa@libero.it  
tecnicocaraffacz@pec.it  

Area Tecnica Manutentiva Comunale  
 

ORDINANZA N° 22/2022 del 10/06/2022 
 

Oggetto: Effettuazione comizio elettorale  
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale 
Ritenuta la propria competenza come effetto della nomina disposta dal Signor Sindaco  del  Comune di 
Caraffa di CZ con decreto n. 1/2022 del 16/05/2022; 

 

Visto le richieste avanzate in data 10/06/2022, dai signori: 

➢ Andrea MAZZEI (Lista “ValorizziAmo Caraffa”) n. prot. 1798, per avere  l'autorizzazione 
all’utilizzo di Piazza Scanderberg per il giorno 10.06.2022 dalle ore 18:00 alle ore 24:00 per lo 
svolgimento di un comizio elettorale  della suddetta lista; 

➢  Enrico GUERRIERI (Lista “Alleanza Libera e Popolare per Caraffa”) n. prot. 1799, per avere  
l'autorizzazione all’utilizzo di Piazza Luigi Comi per il giorno 10.06.2022 dalle ore 18:00 alle ore 
24:00 per lo svolgimento di un comizio elettorale  della suddetta lista; 

Considerato che:  

-  il Sindaco ha espresso il proprio assenso allo svolgimento delle manifestazioni con i seguenti atti 
di data odierna: 

* n. prot. 1805 (Lista “Alleanza Libera e Popolare per Caraffa”); 

* n. prot. 1806 (Lista “ValorizziAmo Caraffa”) 

 “…conformemente al Piano di sicurezza per lo svolgimento dei comizi elettorali in occasione delle elezioni 
amministrative del 12 giugno 2022” e “nel rispetto delle vigenti misure Anticovid-19; 

-  per un corretto svolgimento della manifestazione programmata si rende necessario predisporre 
un piano del traffico delle aree interessate dall’evento politico ; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto lo Statuto Comunale Vigente nel Comune di Caraffa di Catanzaro;  

Vista la nota della Prefettura di Catanzaro ad oggetto: Chiusura della campagna elettorale ;  

Visto il TUEL approvato con D. Leg.vo 267/2000  

Visto il D. leg.vo 282/1992 e visto altresì il DPR 485/1992 e smi;  

 

ORDINA 

1. Il “soggetto organizzatore” di ciascuna delle due manifestazioni: 
 È tenuto alla puntuale osservanza di quanto disposto con la presente Ordinanza e assume a proprio 
carico ogni responsabilità per danni conseguenti a negligenza, imperizia o uso improprio di mezzi e 
attrezzature utilizzate nello svolgimento delle varie manifestazioni; 

 Si impegna al rispetto di tutta la normativa vigente in materia di safety-security ed al rispetto del Piano 
di sicurezza per lo svolgimento dei comizi elettorali in occasione delle elezioni amministrative del 12 
giugno 2022 nonché al rispetto della vigente normativa di contrasto alla diffusione del Covid-19. 

 deve rispettare ogni e qualsiasi prescrizione e/o raccomandazione contenuta nella prima richiamata 
autorizzazione sindacale per ciascuno dei singoli eventi-  

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it


 
COMUNE DI CARAFFA DI CATANZARO 

Provincia di Catanzaro 
 

Via S. Peta – 88050 Caraffa di Catanzaro 
0961-957811 

utcaraffa@libero.it  
tecnicocaraffacz@pec.it  

Area Tecnica Manutentiva Comunale  
 

deve sempre garantire il libero passaggio di ambulanze, mezzi di servizio, mezzi di pubblica sicurezza e 

mezzi di soccorso di qualsiasi natura, in tutte le arterie stradali oggetto della presente;  

 
 

2. La interdizione al traffico veicolare (con esclusione dei mezzi di servizio e di emergenza e dei 
residenti se diversamente abili) di Piazza Luigi Comi e Piazza Scanderberg dalle ore 18:00 alle ore 
24:00 del 10/06/2022.  

3. Restano libere le strade: 
- Via Dott. T. PETA --→ Via Scutari -→Via G. PEPE (direttrice Sud- Nord); 
-  Corso Risorgimento (fino incrocio con via Saati) –>  Via Goldoni- Via Repubblica (direttrice 

Nord- Sud);  
 

DISPONE 
La più ampia diffusione lungo il territorio comunale della presente ordinanza. 
La trasmissione di copia della presente ordinanza all’Ufficio di Polizia Municipale del Comune di Caraffa 
di Catanzaro ed al Comando dei Carabinieri di Caraffa di Catanzaro  affinché ne possano curare 
l’esecutività.  

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini. 
Autorità emanante: Responsabile del settore tecnico comunale; 
Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti:  Settore Tecnico Comunale, via Peta 
Scanderberg; 
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: Si comunica che avverso il presente 
provvedimento: 
- in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n.1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, 
per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla notifica, al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente; 

OVVERO 
-in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n.1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al Capo 
dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla notifica. 
 

Il Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva Comunale   
                  Arch. Vito MIGLIAZZA 

 
 

mailto:utcaraffa@libero.it
mailto:tecnicocaraffacz@pec.it

